
2025年 2月 13日 

各位 

鎮西学院大学 

長崎外国語大学 

長崎総合科学大学 

2024（令和 6）年度 QSP共同 SD・FD 

『DXによる大学教育の質的転換』のご案内 

 

拝啓 梅花の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より QSP事業の推進に対して格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、鎮西学院大学・長崎外国語大学・長崎総合科学大学の 3大学では、昨年度に引き続き、

「DXによる大学教育の質的転換」をテーマとする共同 SD・FDを開催いたします。 

本共同 SD・FDでは、学修者本位の学修及び効果的で質の高い学修の実現に向けたデータ等や

デジタル技術の活用状況について、上記 3大学の現状を共有・公開し、また産業界・地域社会等

からも適宜ご意見を伺いつつ、各大学等が直面する教育の質的転換に向けた諸課題の解決に役立つ

知見を提供することを目的としております。多数のご参加を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

 

1． 日 時： 2025年 3月 10日（月） 14：00～15:10 

2． 会 場： Zoomによるオンライン形式で実施 

※URL等は追ってご連絡いたします。 

3． 報 告： 各大学からの取組状況報告 

① 長崎外国語大学 学長（外国語学部教授） 石川 昭仁 氏（20分） 

② 鎮西学院大学 総合社会学部長（教授）  裵 瑢俊 氏（20分） 

③ 長崎総合科学大学 事務局長       上野 恒信 氏（20分） 

4． 参加申込：直下の申込みフォームよりお申し込みください（当日参加も可能です） 

申込み URL： https://forms.gle/tRoJ9F1c76T2ctdJ6 

5． その他：ご参加の各位には研修終了後、アンケートのご回答をお願い致します。 

※アンケート様式については追ってご連絡いたします。 

以 上 

 

 

 

《問い合わせ先》 

鎮西学院大学 総務課 担当：永石 

TEL：0957-26-8450 

E-mail：planning@wesleyan.ac.jp 

https://forms.gle/tRoJ9F1c76T2ctdJ6
mailto:xxx@wesleyan.ac.jp


2025年 2月 13日 

各位 

鎮西学院大学 

長崎外国語大学 

長崎総合科学大学 

2024（令和 6）年度 QSP共同 SD・FD 

『数理・データサイエンス・AI』のご案内 

 

拝啓 梅花の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より QSP事業の推進に対して格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、鎮西学院大学・長崎外国語大学・長崎総合科学大学の 3大学では、昨年度に引き続き、

「数理・データサイエンス・AI教育」をテーマとする共同 SD・FDを開催いたします。 

内閣府の「AI戦略 2019」においては、「数理・データサイエンス・AI」を理解して活躍できる

人材の育成が求められています。本共同 SD・FDでは、上記 3大学における関連カリキュラムの

導入状況や課題点等を共有することで、今後の各大学等の教育運営の一助となるような知見を提供

することを目的としております。多数のご参加を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日 時 ： 2025年 3月 10日（月） 15：30～16:20 

※同日実施 SD・FD「DXによる教育の質的転換」終了後 

2. 会 場 ： Zoomによるオンライン形式で実施 

      ※URL等は追ってご連絡いたします。 

3. 報 告 ： 各大学からの取組状況報告 

① 長崎外国語大学 学生部長（外国語学部教授） 坂本 彩希絵 氏（20分） 

② 鎮西学院大学 総合社会学部 講師 川口 宗徳 氏（20分） 

4. 参加申込： 直下の申込みフォームよりお申し込みください（当日参加も可能です） 

       申込みURL： https://forms.gle/qEtWvNLfdSJ8R9DG7 

5. そ の 他： ご参加の各位には研修終了後、アンケートのご回答をお願い致します。 

       ※アンケート様式については追ってご連絡いたします。 

以 上 

 

 

 

《問い合わせ先》 

鎮西学院大学 総務課 担当：永石 

TEL：0957-26-8450 

E-mail：planning@wesleyan.ac.jp 

https://forms.gle/qEtWvNLfdSJ8R9DG7
mailto:xxx@wesleyan.ac.jp

